

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑ
ΤΟΥ ΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΤΥΠΟΥ

ΤΑ ΝΕΑ

«Μ' αγωνία μου γράφει κ' αν περιήγαγε ημετέρα υπέρροχη γενιά του '73». Ο πόνος της, το ότι τη στιγμή που γιορτάζουμε την επέτειο του Πολυτεχνείου, τα παιδιά εκείνα που αγωνίσθηκαν για ν' αποκαταστήσει η Δημοκρατία, σαν μοναδική αντίδοτο, έχουν «ένα μεγάλο φάκελλο» που τ' ακολουθεί άκωχη και στο στρατό, όπως το δικό της παιδί.

«Πότε θα πάθουν ν' αντιμετωπίσουν τα παιδιά μας σαν κοινούς εγκληματίες;» ερωτά—όχι τη στιγμή φυσικά—η ταλαιπωρημένη μάνα. Και θα αρραβιά υπογράψει, δίνοντας όλα τα στοιχεία της. «Εγώ δεν τ' άποδοιμάς. Γιατί; Μα... ν' άποδοιμάς κι αυτή φάκελλο;»

«ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ»

«Εγινε προσκλητήριο να κρύν κατά τον έορτασμό της επέτειου του Πολυτεχνείου. Δεν ξέρουμε ποιοι συνετάσαν τον σχετικό κάταλογο. Θα έπρεπε όμως να είναι πιο προσεκτικοί. Να έχουν ελέγξει την κάθε περίπτωση και να είναι βέβαιοι ότι τα όνοματά που θα ανέφεραν θα ήταν πραγματικά όνομα θυμάτων εκείνων των ημερών, που σκοτώθηκαν σε διάφορα σημεία της πρωτεύουσας. Γιατί όπως είναι γνωστό στο Πολυτεχνείο δεν σκοτώθηκαν κανένας. Κι αυτό, όχι για κανέναν άλλο λόγο, αλλά για να μη γελοιοποιηθεί ένας έορτασμός, που τόν έπιμψαν χιλιάδες λαού. Αναφέρθηκε επί παραδείγματι, και μάλιστα πρώτο, το όνομα κάποιου Άναγνωστόπουλου Νίκου. Άλλ' αυτός, αν δεν μας άπατά η μνήμη μας, ήταν ο στρατιώτης εκείνος που αυτοκτόνησε στη Θήβα το 1974. Αναφέρθηκε επίσης το όνομα κάποιου Σταυρόπουλου, φοιτητή που αυτοκτόνησε στην Ιταλία, περίπου δύο χρόνια πριν από τα γεγονότα του Πολυτεχνείου. Δεν είναι σωστά πράγματα αυτά».

ΒΡΑΔΥΝΗ

«Προχθεσινή δήλωσε του Γάλλου Προέδρου κ. Ζισκόρ Ντ' Εσταίν, σχετικά με την ένταξη της χώρας στην ΕΟΚ: Οι διαδικασίες έλπιζω να ολοκληρωθούν το πρώτο τρίμηνο του έρχόμενου έτους ώστε να καταστή δυνατή η ένταξη της Ελλάδας—της άρχαιας και της σύγχρονης Ελλάδας—στην Κοινότητα. Είναι γνωστά θέματα τα φιλελληνικά αισθήματα του Γάλλου Προέδρου και εμπράκτως κάθε τόσο τα εκδηλώνει, αλλά ωστόσο άξιζει ιδιαίτερα να επισημανθεί η φράση του περί άρχαιας και σύγχρονης Ελλάδας. Διότι άποδοιμάς άκριβώς την πραγματικότητα μας στην Ευρώπη, όχι μόνο τώρα, αλλά και από τότε που άρχίζει αυτή η ίδια η Ιστορία της...»

ΤΟ ΒΗΜΑ

«Η εύκολη, με την όποιαν ο ύπουργός της Δι-

καισύντης έσπευσε ν' άποδοιμάς σώνει και καλά, σε πρόσθεση «υπονόμησης» της δικαισύντης την καταγγέλλει τριών δουλυνών για περιέργους διορισμούς, με παχυλές άμοιβές, στενών συγγενών κορυφαίων δικαστικών λειτουργών ως συνδίκων σε πτωχεύσεις, δημιουργεί την έντύπωση, ότι άκριβώς κάτι τρέχει. Γιατί όταν μία καταγγέλλει είναι έντελώς άσυστατη, δεν έχει λόγο ο ύπουργός να προσδίδει τόση όδύτητα στην άπάντησή του—και μάλιστα έκτος βουλής—και ν' άποδοιμάς στους δουλυνές, που άσκουν το καθήκον του κοινωδουλυνθελιωδώς συνταγματικού έλέγχου, δολιότητα ίσοδυνάμην μ' έσχάτη πρόσβια. Άποτελεί πόρισμα βαθιάς σόφιας, ότι όταν τ' άσυγκριμένα γεγονότα θοών ύπέρ ενός ισχυρισμού, ή άποτελεσματικότερη υποστήριξη του συνιστάται στην άπλη παράδοσή του...»

Μακάρι ν' άποδοιμάς κατά τη συζήτηση της έπερώτησης στη Βουλή, ότι παραπληρώθηκαν καλπίστα οι τρεις δουλυνές και δεν είναι βάσιμη ή καταγγέλλει τους, πώς ο γιός, ή κήρη ή ο γαμπρός του ίδιου εν ένεργεια άνωτάτου δικαστικού λειτουργού διορίσθηκαν—κατά σύμπτωση και οι τρεις—σύνδικοι πτωχεύσεων και έσπερξαν άμοιβές, άλλου όριστικής ή άλλου προσωρινής γύρω στο ένα εκατομμύριο δραχμής. Μακάρι...»

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΚΟΣΜΟΣ

«Θέλουν, σώνει και καλά, νεκρούς—οι επιδιώδμενοι, χωρίς τίποτε να διαδουθούν από το παρελθόν, ές άσέβη πτωματολογιών. Άλλά δεν ύπηρεξ ούτε ένας νεκρός σπουδαστής ή φοιτητής—ευνύχως. Δεν ύπηρεξ ούτε ένας νεκρός φοιτητής, ή οισοδύποτε άλλος πολίτης, έντός του Πολυτεχνείου. Τό έχει διαβεβαιώσει ή Σύγκλητος του Ιδρύματος και τονίζεται εις την έκθεσιν του εισαγγελέως κ. Δημ. Τσεβά, που έδημοσιεύθη την 22αν Όκτωβρίου 1974, ές άλλας τας έφημερίδας. Έπειδή ό μως, έπιμένουν εις τας ισχυρισμούς ψευδολογίας των, οι άναζητούντες άλλωθι, διά την άγωνιστικήν άπουσίαν των εις το Πολυτεχνείο, άς άνακοινώση ή κυβέρνησις ότι δικαστικώς έχει άποδοιμάς, διά να τελειώνωμεν με τούς κατήλους. Έκτός αν άποδοιμάς την κατηγορίαν ότι «ένας μηχανισμός σιωπής κρατάει στο σκοτάδι τούς ήρωες»—πώς ισχυρίζεται ή κυβέρνηση τόν άνέχε-ται...»

Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ

«Άποτελεί κοινή πλέον διαπίστωση ότι ή Άγκυρα «κλιμακώνει» κάπως την ένταση στις σχέσεις Ελλάδας και Τουρκίας, κατά τόν τελευταίο καιρό. Οι γνωστές—και, καθ' όλα τ' άφαινόμενα, όχι τυχαίες ή συγκυριακές—προκλήσεις και τ' άγνωστά άν εσείρα έπεισόδια, συνδύονται με έριστική άδιολαξία στο θέμα της ειδικής σχέσεως της Ελλάδας με την Άτλαντική Σύμμαχια. Έάν, παρ' έλπίδα, αυτό δεν συμβεί και τ' άπράγμα τα εξωθουθούν τυχόν, μέχρη περιπέτειας, ή Ελλάς είναι και άποφασισμένη και

ικανή να διαφεντεύσει άποτελεσματικά την ύπόστασιν του Έλληνισμού και να μη έπιτρέψει να θιγούν τ' άτοικά και θεμιτά συμφέροντα και τ' άνομα και κεκτημένα δικαιώματά του...»

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΤΥΠΙΑ

«Μπαϊλινισμένης από τις ρεκλάμες, που γεμίζουν τα τηλεοπτικά προγράμματα (προχθές τ' άράδν ή ΕΡΤ μετέδιδε διαφήμισεις επί 25 λεπτά—όπως είχε την ύπομνην να μετρήσει ό ίδιος) ο συνταξιούχος κ. Άντ. Μπουλιδάκης (Π. Φάληρο) κάθησε, σκέφτηκε και προτεί-νει...»

«Πριν άρχισει τ' άπρι-άλ τόν διαφήμισαν, ο παρουνισιαστής να προαναγγείλει πόσο θ' ά κρατήσει. Ό, πότε, όσοι τηλεθεάτες δεν είναι χαλκέντεροι, θ' άποδοιμάς να κλείνουν τ' άποδοιμάς. Διπλό τ' άποδοιμάς τ' άποδοιμάς. Τεράστια οικονομία ρεύματος (που τόσο επιδιώκει ή ΔΕΗ) και, δεύτερον, προστασία τόν νεύρων έκτακτομυρίων τηλεθεατών».

Συνήγορούμεν... Γ.Β...»

ΕΣΤΙΑ

«Δέν νομίζουν οι κυβερνήται μας, ότι μάλλον τ' άπαράκτανος εις ένδοτικότητα και φιλελληνικές διαθέσεις, εις σημείον ώστε να μάς θεωρούν, διεθνώς πλέον, άς άμελητέαν ποσότητα; Διότι δεσάιος, μόνον εις άνίσχυρα και άβουλα άνδράποδα, έάν άπνυθόντο οι μεγαλόσχημοι της Άτλαντικής Συμμαχίας, θ' άτόδων να ύποστηρίξουν ισχυρισμούς, ως έκείνους που έμφανίζονται Γενικών Γραμματέα του Ν. Α.Τ.Ο. κ. Λούν, ως άπαυχόντα να πείσιν τούς Τούρκους όπως μη προδάλουν έβέτον εις την έπ' άντασιν της Ελλάδας εις τ' άστρατιωτικόν σκέλος της Συμμαχίας, διότι τάχα, ού τ' άξίουν, προηγουμένως, ίκανοποιήσιν εις τας επί τού Αιγαίου αξιώσεις των!»

Άλλά πρόσ Θεού! Τίνος τ' άλέγουν αυτά οι κ.κ. Λούν και Σία; Τόσον ήλίθους μάς εκλαμβάνουν, ώστε να πιστεύσωμεν τ' άνοδοιμάς ψεύδους των και να άσυχώμεν τόν ύποδοιμάς έκδισμόν χάριν τόν Τούρκων, διά να μάς κάμουν την χάριν, όπως άρουν τας άντιρήσεις των, διά τήν έπ' άντασιν μας εις τ' Α.Ν.Α.Τ.Ο.;»

ΕΚΛΕΚΤΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ

ΤΑΣΟΥ ΚΟΡΦΗ

ΝΙΚΟΣ ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ

Συμβολή στη μελέτη της ζωής και τού έργου του Έκδοσις «ΚΕΑΡΟΣ», Άθήνα 1978...

★ ΜΟΥΣΕΙΟ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ. Άγιον Νικόλαον και Ρήγα Φεραίου 79. Έκτίθενται άσθεντικά λαογραφικά στοιχεία (φόρεσις, κεντήματα, όπλα, θρησκευτικά κειμήλια, κοσμήματα, όφαν'ς, κ.λπ.) άντιπροσωπευτικά τού νεοελληνικού πολιτισμού. Όρες λειτουργίας καθημερινώς 11—1 και 5—8 μμ. πλύν Δευτέρας

Η ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ
ΜΕΤΑΝΑΣΤΩΝ
ΣΤΙΣ ΧΩΡΕΣ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.

Θετική άίσιοδοξία, που έμπνέει άναμφισβήτητη πεποίθηση στους άρμόδιους παράγοντες της Κυβερνήσεως και έξηγείται και δικαιολογείται από τ' άπράγματα, πλέον ως δίδόμενα, πώς ίσασιν τ' άποδοιμάς τού χρόνου τούτου, θ' άρρυθμιστούν και όσα, άκόμη, άπομένουν για διαπραγματεύσει θέματα και θ' άποφασιστεί τ' άυσιαστικό περιεχόμενο και ή ολοκλήρωσις της συμφωνίας για τήν άριστική ένταξη της Ελλάδας στις Ευρωπαϊκές Κοινότητες.

Μετά τήν έπίτευξη, πρόσφατα, σημαντικών επί μέρους συμφωνιών, άπομένουν ήδη για εξέταση και ρύθμιση, άρισμένα μόνο θέματα, όπως τού γεωργικού και κοινωνικού τομέων, τής θέσεως τού ελληνικού νομισματός στο κύκλωμα των ευρωπαϊκών νομισμάτων κ.ά. μερικά.

Ένα από τούτο, λοιπόν, που τ' άρχην συζητήθηκε στην 8η σύνοδο τόν ύπουργών Έξωτερικών τόν κρατών—μελών της Κοινότητας—που συήλθε τελευταία στις Βρυξέλλες, είδικά για να εξετασεί τ' άποδοιμάς προβλήματα της ελληνικής προσχωρήσεως—και για τ' άποδοιμάς ληφθούν άργότερα άποφάσεις είναι τ' άποδοιμάς μετακινήσεως τόν έργαζόμενων από και πρόσ τής χώρας της Ε.Ο.Κ. Πρόκειται για μίαν από τής θεμελιώδους άρχής της Κοινότητας, που έμφανίζει, άναφορικά με τήν Ελλάδα, είδικα, λεπτά σημεία, τ' άποδοιμάς έλπίζονται, ώστόσο, πώς θ' άντιμετωπισθούν τελεσφόρα, με άμοιβαία κατανόηση, ώστε οι έταίροι της χώρας μας στην Ε.Ε.Κ. να καταλήξουν, κατά τήν τελική διαπραγματεύσει τού θέματος, σε κοινά συμφέροντα όλους λύση του.

Πολύ όρθα και εύστοχα έβασε τ' άζητ' άποδοιμάς ύπουργός Έξωτερικών κ. Γ. Ράλλης, στους συναδέλφους του τόν Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, τονίζοντας ότι ή χώρα μας ένδιαφέρεται να ρυθμιστεί δικαίως τ' άποδοιμάς μετακινήσεως τόν έργαζόμενων για λόγους άρχής, βασικά—δηλαδή, να τής άναγνωρισθεί, ίσότητα προς τούς έταίρους στην Ε.Ο.Κ., τ' άποδοιμάς δικαίωμα, ή άπλήλυτη εύχρηστία στην έγκατάστασιν και άπασχόληση εν γένει τού έργατικού της δυναμικού, ώστε οι μετανάστες μας, που έργάζονται στις χώρες της Κοινότητας, να χαίρονται όλες τς διευκολύνσεις και τ' άκοινωνικά όφέλη, που έχουν και οι κοινωτικοί συνάδελφοί τους.

Και έξηγησε ο κ. Γ. Ράλλης πειστικά, πώς ή Ελλάδα δεν έχει πλέον άναγκή να στείλει και άλλους έργατες στον κοινοτικό χώρο της Ευρώπης. Ίσα ίσα μάλιστα, με τήν ζωρή και γοργή όλοένα άνάπτυξη

ΤΗΛΕΦΩΝΑ

Πυροσβεστική 199
Έρυθρός Σταυρός .. 100
Άμεσος Άρδεις .. 100
Όδική Βοήθεια ΕΛΠΑ 104
Άμεσος Έπέμδ, Ε.Χ. 109
Άμεσώχειο 277.622
Βλδδα ΟΤΕ 121

τού τόπου και με τήν έν γένει πρόοδο, που σημειώνουν σήμερα όλοι οι τομείς και οι δραστηριότητες της ελληνικής οικονομίας, ή χώρα μας χρειάζεται έντονα και έπιδύματα να έπιστρέψουν οι μετανάστες πολίτες της, όχι δέ, μόνο, από τής ευρωπαϊκής χώρας, μά και από τς υπερατλαντικές άκόμη, λ.χ. Αυστραλία, Καναδά, κ.ά. Και πειστικά άποδοιμάς για τούτο, είναι, άκριβώς, τ' άποδοιμάς πλέον σήμερα ποσοστό άνεργίας στην Ελλάδα και, άκόμη, τ' άποδοιμάς, ότι πολλοί έργατες έρχονται συνεχώς, να εύρουν έργασία και πόρο ζωής έδδ.

Με τ' άποδοιμάς αυτά, λοιπόν, εύλογα ή χώρα μας ζητεί από τς χώρες—μέλη της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας—να καθορίσουν σύντομη τήν προβλεπόμενη μεταβατική περίοδο για τήν άναγνώριση της ελεύθερης έγκαταστάσεως και άσφαλισμένης έργασίας των Έλλήνων, που σήμερα έργάζονται στις χώρες της Κοινότητας. Και τούτο, όπως προείπαμε, σφώς για λόγους άρχής και όχι έπειδή έχουμε άναγκή να στέλνουμε εκεί μετανάστες—μίας κιόλας έξαικοιούθηκα από καιρό, έπιστρέψουν στην πατρίδα πολλά από τ' άνεργημένα παιδιά της από τς ευρωπαϊκές χώρες. Και πρέπει, βέβαια, να προσδοκούμε, πώς ό ένδια έταίροι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων θ' άκατανοήσουν τ' άποδοιμάς τόν έλλήνων άποφώνουν στο θέμα τού τ' άποδοιμάς, κατά τήν προσεχή συζήτησή του, με όρθοφροσύνη θ' άποδοιμάς ικανοποιηθούν.

Αυτό, άλλωστε, έπιβάλλεται και ή άναγκαίότητα μά και ή οικονομική σκεπτικότητα, δηλαδή να γίνεί είδική πρόβλεψη κατά τή σχετική εξέταση τού ζητήματος, ώστε και οι Έλληνες μετανάστες, που είναι έγκαταστημένοι ήδη και έργάζονται (στις χώρες της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, να άπολαμβάνουν ίσότητα όλες τς κοινωνικές παροχές και διευκολύνσεις που εξασφαλίζονται στους έργαζόμενους και τόν χωρών—μελών της Ε.Ο.Κ.

Ιωνία τού Βιβλίου
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32 • ΤΗΛ. 277.396

Σχολικές Τεάντες
ΠΟΙΗΤΕΣ ΕΚΛΕΚΤΕΣ
ΤΙΜΕΣ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΕΣ

RALLI'S
UNISEX
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 245 ΤΗΛ. 221.570
ΠΑΤΡΑΙ

DONA
ΧΑΡΑ ΤΣΙΑΓΚΟΤΗ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 53
ΤΗΛ. 222.621 • ΠΑΤΡΑΙ

ΠΛΑΣΤΙΚΑ
ΓΚΟΛΑΣ & ΒΕΖΟΣ ΟΕ
ΜΟΚΕΤΕΣ - ΠΑΠΕΔΑ
ΤΑΠΕΣΤΑΡΙΕΣ ΤΟΙΧΟΥ
ΕΙΛΑ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ
ΕΡΜΟΥ 43 - ΠΑΤΡΑΙ - ΤΗΛ. 221.100

ΑΝΔΡΑΠΕΙΤΣΑΡΑΣ
SERVICE ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ
(ΒΟΥΛΙΑΝΙΤΣΑΡΕΣ)
* ΣΕΡΒΙΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ και ΥΠΕΡΟΥΧΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ
* ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΕΙΡΑ 20 ΕΤΩΝ
* ΕΛΕΓΧΟΣ, ΣΥΓΡΟΤΑΞΗ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ, ΕΓΧΥΡΩΣΗ Κ.Λ.Π.
* ΠΛΗΡΗΣ ΣΕΡΒΙΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΤΥΠΟ ΑΥΤ/ΧΟΥ.
ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ - ΣΑΧΤΟΥΡΗ 9 • ΠΑΤΡΑΙ • Τ. 328.015

ΣΤΟ LIDO
ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΚΑΘΕ ΒΡΑΔΥ
ΜΙΑ ΔΟΞΑ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΡΑΓΟΥΔΙΟΥ
Η ΜΑΓΙΑ ΜΕΛΑΓΙΑ
ΤΟ ΑΦΘΑΣΤΟ ΤΑΛΕΝΤΟ
ΜΙΜΗΣ ΑΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
Η ΕΚΠΛΗΚΤΙΚΗ ΦΩΝΗ
ΤΕΜΗ ΜΟΝΑΧΟΥ
Η ΓΛΥΚΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΣ
ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΟΥΔΑ
Η ΑΦΘΑΣΤΗ
ΣΙΑ ΔΑΡΑ
Ο ΕΞΑΙΡΕΤΟΣ
ΜΑΚΗΣ ΑΝΟΥΣΗΣ
ΠΑΙΖΕΙ Η ΚΑΤΑΠΛΗΚΤΙΚΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑ
ΣΠΥΡΟΥ ΛΕΙΒΑΔΑ

Ταχυδρομικές
Όρεινές
ΑΦΟΙ ΚΑΤΑ
ΤΟΥΡΝΑΡΗ 87 ΤΗΛ. 278.465 ΠΑΤΡΑΙ
778.525

400 ΟΙΚΙΣΜΟΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ
«ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΙ»

ΠΑΝΩ από 400 οικισμοί (χωριά, καμπούλες, πόδες ή τμήματά τους) χαρακτηρίζονται ως παραδοσιακοί, με διάταγμα που δημοσιεύθηκε στο υπ' αριθ. 594 φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (13 Νοεμβρίου 1978).

Ανάμεσα σ' αυτούς είναι οι Αίγινα, Σπέτσες, Ύδρα, Άράχωβα, Σκάρω Γαλαξείδι, Δελφοί, Άρμελάκια, Τέμνη, Ζαγορά, Μακρινίτσα, Μηλιές, Πορταριά, Τρίκερι, Τσαγκάρδα, Σιάτιστα, Παραμυθιά, Μέτσος, Πρέβεζα, Ναύπακτος, Δημητσάνα, Λευαντίο, Πρασός Μονεμβάσια, Πύργος Δυρού, Σύμη, Χάλκη και πολλοί οικισμοί, τόσο στις Κυκλάδες και τ' άποδοιμάς, όσο και στα μεγάλα νησιά τού Αιγαίου και τήν Κρήτη.

Με τ' όδιο διάταγμα καθορίζονται επίσης, λεπτομερώς οι όροι δόμησης καθώς και ή σύνθεση, ή διάταξη τόν κτιρίων και τ' άποδοιμάς μορφολογικά στοιχεία. Συμφωνά μ' αυτό ή μόρφω τόν κτιρίων θ' άπρέπει να προσεγγίζει τ' άποδοιμάς πρότυπα, ως προς τή σύνθεση, τήν κλίμακα και τή άναλογία τόν όγκων.

Λεπτομερέστερα, τ' άποδοιμάς κτίρια

θ' άπρέπει να καλύπτονται με στέγη όμοιας μορφής με τόν παραδοσιακών. Η τελική έπεξεργασία τόν έξωτερικών όψεων τόν κτιρίων να διαμορφώνεται κατά τ' άποδοιμάς πρότυπα, άπό άπόφωσ ύλικού και τρόπου κατασκευής. Άκόμη, άπαγορεύεται ή τοποθέτηση τεντών, ή άναρτησις και ή έγκατάσταση φωτεινών ή μη διαφημιστικών υλικών τής έμμεσης κεραιάς τηλεόρασεως και τ' άποδοιμάς τετραγώνων, σε θέση που να μη φαίνεται.

Τέλος, άπαγορεύεται ή έγκατάσταση διετεχνίων και διεσμηκίων ή άλλων χρήσεων ύψηλης όχλησεως

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΙΣ
ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Διά τής υπ' αριθμ. 7071 1978 έτους, άποφάσεως τού Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, άνεγνωρίσθη τ' άποδοιμάς Κρατατοκικού τού έν Αιγίου ιδρυθέντος και έδρεύοντος καλλιτεχνικού Σωματείου υπό τήν έπωνυμίαν «ΟΡΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΙΓΙΟΥ» τ' άποδοιμάς άποτελείται έξ (26) εικονισι έξ άρθρων, άποφάσεως υπό πενταμελούς Διοικ. Συμβουλίου και τού άποδοιμάς σκοπού είναι ή διάδοσις τόν παραδοσιακών Έλληνικών χορών και τής παραδοσιακής Έθνικής μουσικής, ως και ή παρουσίασις των χορών αυτών, τής μουσικής εις τούς κατοίκους τής πόλεως Αιγίου, τής επαρχίας Αιγιαλείας και τόν χωρών τής Ελλάδος, γενικότερον κ.λπ. Αιγίον τή 21 Νοεμβρίου 1978

Ο πληρεξούσιος
Δικηγόρος
ΛΕΩΝΙΔΑΣ Π. ΓΚΟΦΑΣ

ΠΑΤΡΙΣΤΙΚΟ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 248
ΤΗΛ. 276.562 • ΠΑΤΡΑΙ

ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ
ΕΝΔΥΜΑΤΑ
ARTEMIS
Ηλίας
Βασιλείου
ΡΗΓΑ ΓΕΡΡΑΚΙΟΥ 48-50
ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΛΓΑΣ
ΤΗΛΕΦ. 271.521 • ΠΑΤΡΑΙ

DISCOTHEQUE
Big Ben
ΟΘΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 14
(Έξαιτ' Ε/Β' ΕΠΙΤΑΓΙΑ)

VIENNA
ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ
ΠΟΛΥΕΛΑΙΟΙ
ΑΠΑΚΕΣ
ΑΜΠΛΑΖΟΥΡ
ΠΟΡΤΑΙΟΥ
ΕΠΙΘΑΛΑΜΟΥ
ΖΑΛΟΝΙΑ - ΤΡΑΠΕΖΑΡΙΕΣ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΤΡΑΠΕΖΑΚΙΑ Κ.Λ.Π.
Α. ΜΙΧΕΛΛΑΣ
Μ. ΣΥΓΚΛΗΚΗΣ ΟΕ
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 69
ΤΗΛ. 221.549 • ΠΑΤΡΑΙ

Γυναικεία
Φορέματα
Ποιότητας
MARIE
ΝΙΚΟΛ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 67 ΤΗΛ. 224.075

Διερεφωνικά
βυθητόματα
Hi-Fi
ΑΝΔΡΑΠΕΙΤΣΑΡΑΣ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 204 ΤΗΛ. 273.900-270-329
ΤΗΛΕΦΩΝΕΙΣ
ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ
ΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΝΑ
ΠΙΚΤ-ΑΠ
ΣΥΡ. ΜΗΧΑΝΑΙ

Ζώστε
χαρά στο παιδί
παρίστε
Ποδήλατο
από τή μεγάλη μας
ΕΚΘΕΣΗ
Ποδήλατα
Μοτοποδήλατα
ΑΔΕΛΦΟΙ ΙΩΑΝΝΟΥ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 55 (ΑΡΑΤΟΥ) ΤΗΛ. 274.743

Χοριές μου,
τ' άποδοιμάς
ΕΤΟΙΜΩΝ
ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ
ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ
Θ' άς καταστήν...
ΚΟΚΚΕΤΑ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 101 • ΤΗΛ. 270.808
ΤΙΕΤΡΟΣ ΣΚΕΥΗΣ

Νυφικά
Μπουανιέρες
Λεπιδες
Λαμπάδες
ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ
Βαπτιστικά Βούτια μας
ΓΙΑΝΝΗΣ Κ. ΚΟΝΤΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΑΚΤΗΡΙΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΙΓΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΛΕΣ

ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ - ΤΣΑΝΤΕΣ
Ν. ΑΝΔΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ... ΥΙΟΙ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 109
ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΕΩΝ 25
ΤΗΛ. 276.484
ΠΑΤΡΑΙ

Μόδες
Α' ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΓΟΥΝΑΡΗ 49
ΤΗΛ. 278.783
Β' ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΠΛΑΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 9
ΤΗΛ. 221.708
M
ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΑΤΡΑΙ